КАЗАКСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ
Б1Л1М Ж ЭНБ ГЫЛЫМ МИНИСТРЛ1ПН1Ц

«С. ТОРАПГЫРОВ АТЫНДАГЫ ПАВЛОДАР
МЕМЛЕКЕТТ1К УНИВЕРСИТЕТ1»

ШАРУАШЫЛЫК Ж УРНЗУ
КУКЫГЫНДАГЫ РЕСПУБЛIIКАЛЫК

МЕМЛЕКЕТТ1К КЭСШОРИЫ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ
«ПАВЛОДАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕН!-ЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С. ТОРАЙГЫГОВА»
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И Н*УКИ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б ¥ И Р Ы К ;

1аплолар каласы

Шагын инновациялык грантты;б

П Р И К А З

город Павлодар
с  ТОРАЙРЫРОВ АТЫНДАГЫ ПАГООДАР МЕМЛпКЕГПК УНИВСРС И УйГГ

т  C Z ]  к е ш л р м е
луттпия us EU

I П АВЛ О ДАР С КИ Й  ГО С У Д А Р С Т В Е Н НЫ Й УН И 5 6 Р С И ТЕТ ИМ С. Т О Р А ^ Ы ^ О Ш »

«Инновациялык, шагын цайьщтардьщ шагын квлемд1 OHflipici»
инновациялык, жобасын icne асыру мак;сатында Б¥ЙЫРАМЫН:

1. Бюджеттен тыс ^аражат есебшен 6 025 ООО (алты миллион жиырма
бес мыц) тецге мелшершде шагын инновациялык; грант болшсш.

2. Жобаныц жетекила жобаны юке асыру туралы жарты жылдьщ жэне
жылдык есептерд1 дайындап, жобаларды карау упйн конкурстьщ комиссияга
^сынсын.

конкурстьщ комиссияныц iueuiiMi 2020 жылгы
№1 Хаттама, байк;ау кецесшщ memiMi 2019 жылгы
2 Хаттама, бюджеттж комиссияныц memiMi 2020 жылгы

20 мамырдагы № 4 Хаттама, К,азак;стан Республикасы Б ш м  жэне гылым
м инистрлтнщ  С.Торайгыров атындагы Павлодар мемлекетпк университет}
ШЖК, РМК грант 6epymici мен грант алушы Маздубай Асылхан
Владимирович арасындагы 2020 жылгы 20 мамырдагы №1 KeniciM.

3. Экономика жэне кдржы бeлiмi бюджеттен тыс каражат есеб1нен
жобаныц гылым и жeтeкшici А.В. Маздубайдыц ecenTiK шотына телесш.

4. Жоспарлау жэне кдржы б0лiмiнe осы б^йрьщтыц келпрмелерш
экономика жэне ^аржы дeпapтaмeнтiнe, гылыми-инновациялык HUB,
металлургия, машина жасау жэне колш факультетше (1 дана) таратсын.

5. Осы буйрьщтыц орындалуын бакьмау вз-^зы ры ма калдырамын.

Непздеме:
19 мамырдагы
18 казандагы №

Гылыми жумыс жэне инноваци
женшдеп проректоры Н. Ержанав

0 0 7 2 9 7

О выделении малого инновационного гранта

С целью реализации инновационного проекта «Мелкосерийное
производство инновационного мини-катера» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить малый инновационный грант из внебюджетных средств в
размере 6 025 000 (шесть миллионов двадцать пять тысяч) тенге.

2. Руководителю проекта подготовить и представить конкурсной
комиссии по рассмотрению проектов полугодовой и годовой отчеты по
реализации проекта.

Основание: решение конкурсной комиссии Протокол №1 от 19 мая
2020 года, решение наблюдательного совета Протокол №2 от 18 октября 2019
года, решение бюджетной комиссии Протокол №4 от 20 мая 2020 года,
Договор №1 от 20 мая 2020 года между грантодателем РГП на ПХВ
Павлодарский государственный университет имени С. Торайгырова
Министерства образования и науки Республики Казахстан и
грантополучателем Маздубай Асылханом Владимировичем.

3. Департаменту экономики и финансов произвести оплату из
внебюджетных средств на расчетный счет научного руководителя проекта
Маздубай А.В.

3. Планово-финансовому отделу разослать копии настоящего Приказа в
Департамент экономики и финансов, Научно-инновационного HUB,
факультет металлургии, машиностроения и транспорта (по 1 экземпляру).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.